
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ 

31 мая 2021 г.
Москва

№ 447-ппк

Об объявлении конкурса на участие в Программе Аспирантура полного дня в
2021/2022 учебном году (Программа «Приоритет-2030», Проект П08"Развитие

исследовательского потенциала аспирантов)

В соответствии с Положением о Конкурсе «Аспирантура полного дня в
Российском университете дружбы народов» (Приказ от 29.12.2021 № 818),

решением Президиума Управляющего комитета Программы «Приоритет-2030»,
№ УК-26 от 21.04.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить Конкурс на участие в Программе «Аспирантура полного дня» в
2021/2022 учебном году.

2.  Установить  сроки  проведения  Конкурса  на  участие  в  Программе
«Аспирантура  полного  дня»  в  2021  учебном  году  с  01.07.2021г.  по
30.09.2021г. и его этапы:
 подача заявок кандидатами заместителям руководителей ОУП по 

научной работе – до 15.09.2021г. до 18.00;
 предварительные итоги в ОУП - до 17.09.2021г.;
 представление заявок заместителям руководителей ОУП по 

научной работе от ОУП в Комиссию (секретарю Комиссии) – до 
21.09.2021г. до 18.00;

 утверждение итогов на заседании научно – технического совета и 
объявление итогов конкурса до 30.09.2021г.

3. Установить в 2021 году 60 призовых мест. 
4. Установить размеры ежемесячных денежных выплат в виде стипендии

победителям  Конкурса  в  размере  39500  руб.  с  01.10.2021  г.  по
31.12.2021г.

5. Утвердить состав Экспертной комиссии Конкурса:
А.А.  Костин  –  Первый  проректор  –  проректор  по  научной  работе,
председатель;
Р.Е. Сафир – начальник УПКВК, секретарь Комиссии;
П.А. Докукин – начальник НУ;

Электронная версия документа



Заместители руководителей ОУП по научной работе.
6. Заместителям  руководителей  ОУП  по  научной  работе  обеспечить

участие аспирантов в Конкурсе в количестве не менее 10 аспирантов от
ОУП.

7. Р.Е.  Сафир  обеспечить  информирование  аспирантов  о  Конкурсе
размещением  информации  на  главной  странице  официального  сайта
РУДН в разделе «Аспирантура, Ординатура, Докторантура».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника УПКВК Р.Е.
Сафир.

Первый проректор - проректор 
по научной работе

А.А. Костин

Визы:
Руководитель дирекции   А.А. Ковалев    Согласовано   25.05.2021, Экономист   Н.Г. Аванесова    
Согласовано   25.05.2021, Ведущий бухгалтер   Р.Э. Зангиева    Согласовано   27.05.2021, 
Администратор проектов   Е.В. Дорохина    Согласовано   25.05.2021, Начальник управления   Р.Е. 
Сафир    Согласовано   24.05.2021, Начальник управления   И.Н. Куринин    Согласовано   25.05.2021

Утвердил:
__

Рассылка:
С.В. Базавлук, Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), Дирекция программ 
стратегического развития, ПФУ, УБУиФК, УПКВК

М.С. Срулевич
1571

Электронная версия документа


